



Descrição	Saldo Anterior	Saldo Atual
ATIVO		
CIRCULANTE		
Caixa e Equivalentes de Caixa	10.518	35.819
Contas a Receber	158.721	146.162
Provisão Para Créditos de Liquidação Duvidosa	(18.807)	(18.807)
Estoques	5.666	5.594
Provisão Para Perdas nos Estoques	(1.380)	(1.380)
Adiantamentos	36.479	35.919
Impostos e Contribuições a Recuperar	10.858	11.107
Despesas do Exercício Seguinte e Outros Créditos	478	476
** total de CIRCULANTE	202.533	214.891
NAO CIRCULANTE		
Contas a Receber	17.594	17.594
Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(17.594)	(17.594)
Depósito Judicial e Outros Créditos	112.137	128.120
Provisão de Outros Valores à Receber	(1.052)	(1.052)
Imobilizado	12.590	12.452
Intangível	5.784	5.655
** total de NAO CIRCULANTE	129.458	145.175
** total de ATIVO	331.991	360.066
PASSIVO		
CIRCULANTE		
Fornecedores	50.125	57.013
Glosa Fornecedores de Serviços Médicos	6.524	6.654
Salários a Pagar	856	680
Provisão para Férias	73.459	77.523
Provisão para 13º Salário e Encargos	24.163	27.942
Provisão Progr. Part. Resultados - PPR		
Encargos Sociais e FGTS a Recolher	12.793	12.814
Impostos e Contribuições a Recolher - Tributárias	18.043	17.872
Provisão para Imposto de Renda		
Provisão Para Contribuição Social		
Adiantamento de Clientes	4.303	4.662
Processos Julgados	836	575
Outras Contas a Pagar	2.848	2.957
** total de CIRCULANTE	193.952	208.693
NAO CIRCULANTE		
Provisão para Contingências	464.783	575.940
** total de NAO CIRCULANTE	464.783	575.940
PATRIMONIO LIQUIDO		
Capital Social	105.716	105.716
Reserva de Capital	1.271	1.271
Prejuizos Acumulados	(225.414)	(225.414)
Resultados Mensais Acumulados	(193.199)	(291.022)
Ajuste de Exercícios Anteriores	(15.117)	(15.117)
Adiantamento para Aumento de Capital		
** total de PATRIMONIO LIQUIDO	(326.744)	(424.567)
** total de PASSIVO	331.991	360.066



Descrição	Valor Mes	Acumulado
RECEITA OPERACIONAL BRUTA	120.610	972.785
Serviços de Engenharia de Tráfego	114.724	929.485
Eventos Diversos	5.884	43.174
Outros Contratos de Engenharia	2	126
IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES	(11.206)	(90.484)
Pasep	(1.997)	(16.122)
Cofins	(9.209)	(74.362)
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA	109.404	882.302
CUSTO DE SERVICOS PRESTADOS	(82.397)	(660.852)
Pessoal e Encargos	(61.615)	(523.860)
Honorários da Administração	(29)	(325)
Material de Sinalização Viária	(453)	(2.497)
Sistema de Comunicação	(4.687)	(39.292)
Locação/Manutenção PMV's	(6.405)	(24.289)
Postagem de Multas	(2.560)	(23.327)
Aluguel de Veículos	(2.043)	(12.161)
Outros Custos	(4.604)	(35.101)
LUCRO BRUTO	27.006	221.449
RECEITA/(DESPESAS) OPERACIONAIS	(127.124)	(514.766)
Pessoal e Encargos	(14.291)	(91.054)
Honorários da Administração	(164)	(1.089)
Processamento de Dados	(3.410)	(35.474)
Provisão para Contingências, Legais e Judiciais	(113.173)	(378.819)
Infra Estrutura	(2.573)	(23.253)
Gerais e administrativas	(929)	(18.694)
Despesas financeiras	(17)	(5.736)
Receitas Financeiras	987	9.572
Receitas / Despesas Diversas	6.447	29.781
OUTRAS RECEITAS / DESPESAS	2.294	2.294
Venda de Imobilizado	2.294	2.294
LUCRO OU PREJUIZO ANTES DO IMPOSTO DE RENDA	(97.823)	(291.022)
TOTAL IMPOSTO DE RENDA/CONTRIBUIÇÃO	0	0
LUCRO OU PREJUIZO DO PERIODO	(97.823)	(291.022)



COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRAFEGO - CET

Descrição	CAPITAL SOCIAL	RESERVA DE CAPITAL	OUTRAS CONTAS DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	RESULTADOS MENSAIS	TOTAL DO PL
Saldo Inicial	105.715.959,10	1.271.043,93	-315.734.156,70	81.807.701,90	-126.939.451,77
RESULTADO DO EXERCÍCIO				-297.627.287,69	-297.627.287,69
Saldo Final	105.715.959,10	1.271.043,93	-240.531.459,83	-291.022.282,66	-424.566.739,46
DIFERENÇA	0,00	0,00	-75.202.696,87	75.202.696,87	0,00



Descrição	Saldo Anterior	Saldo Atual
ATIVIDADES OPERACIONAIS		
Lucro/Prejuízo do Exercício	193.199	291.022
Ajustes		
Depreciação/Amortização	(1.861)	(2.129)
Ajuste Impairment		
Ajuste de Perdas Estimadas no Investimento		
Baixa do Imobilizado		
** total de Ajustes	(1.861)	(2.129)
Redução (Aumento) no Ativo:		
Contas a Receber	158.721	146.162
Provisão de Riscos no Recebimento de Créditos	(37.454)	(37.454)
Estoques	4.286	4.214
Impostos, Contribuições e Outros Créditos	151.107	166.328
** total de Redução (Aumento) no Ativo:	276.661	279.250
Aumento (Redução) no Passivo:		
Provisão de Férias e Salários a Pagar	(98.478)	(106.146)
Encargos Sociais e FGTS a Recolher	(12.793)	(12.814)
Impostos e Contribuições a Recolher	(18.043)	(17.872)
Fornecedores e Contas a Pagar	(529.420)	(647.801)
** total de Aumento (Redução) no Passivo:	(658.735)	(784.632)
** total de ATIVIDADES OPERACIONAIS	(190.736)	(216.489)
ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS		
Investimento em Ativo Imobilizado	(82.478)	(82.478)
Investimento em Intangível	5.784	5.655
** total de ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS	(76.694)	(76.822)
ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO		
Aumento de Capital	(105.716)	(105.716)
Doações Recebidas	(1.271)	(1.271)
** total de ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO	(106.987)	(106.987)
DIMINUIÇÃO_AUMENTO LÍQ. CAIXA E EQUIVAL DE CAIXA		
Caixa e Equivalente de Caixa no início do Período		
Caixa e Equivalente de Caixa no fim do Período	(10.518)	(35.819)
** total de DIMINUIÇÃO_AUMENTO LÍQ. CAIXA E EQUIVAL DE CAIXA	(10.518)	(35.819)